
1 

 

Kupní smlouva o prodeji: Robot NAO6 

 
 

Kupní smlouva uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník mezi: 

 

I. Smluvní strany 
 

Prodávající 

Ing. Oldřich Dlouhý EXACTEC, IČ 15700569, DIČ CZ6104091807, 

podnikající fyzická osoba se sídlem Liberec I – Staré Město, Vzdušná 56/4 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 588 645 001/ 5500, IBAN: CZ8 155 000 000 000 

588 645 001, SWIFT: RZBCCPP,  

osoba oprávněná jednat: Ing. Oldřich Dlouhý  

(dále jen “Prodávající”) 

 

Kupující 

Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace  

Sídlo: Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov IČ: 70845425 DIČ: nejsme plátci DPH  

Bankovní spojení: 27-2443150277/0100 Telefon: 353 416 400  

osoba oprávněná jednat: Ing. Pavel Žemlička 

(dále jen “Kupující”) 

 

II. Předmět smlouvy 

 

Předmětem této kupní smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného produktu. 

 

Název:   NAO6 

Specifikace:  NAO6 – humanoidní robot pro nekomerční účely 

Součástí:  Robot NAO6, operační systém NAOqi 

Balíček 2 jazyky (Angličtina + 1 volitelný jazyk / čeština) 

3 roky záruka 

Nabíjecí set, síťový kabel 5m  

 

III. Kupní cena 

 

Celková cena je stanovena ve výši 194 940 Kč bez DPH. (slovy: sto devadesát čtyři tisíc 

devět set čtyřicet korun českých) 

 

IV. Doba plnění 

  

Dodací doba pro robota je 8 týdnů ode dne uzavření této smlouvy. 

 

 



2 

 

V. Všeobecné dodací podmínky 
 

Zboží bude předáno kupujícímu. Vlastnictví přechází na kupujícího v momentě předání zboží 

prodávajícím (dopravcem) kupujícímu. 

Pro zaplacení kupní ceny je prodávající po dodání zboží oprávněn vystavit fakturu se 

splatností 14 dní. Faktura musí obsahovat označení faktury a její číslo, firmu a sídlo obou 

stran, množství a popis zboží, den jeho dodání, bankovní spojení obou stran, cenu zboží, 

fakturovanou částku, údaj o splatnosti a další náležitosti stanovené zákonem. Není-li tomu 

tak, kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit. 

Za podstatné porušení smlouvy je považováno nedodání zboží do 30-ti dnů po uplynutí dodací 

lhůty, či nedodání náhradního zboží dle záručních podmínek do 30-ti dnů po vrácení vadného 

zboží. 

 

VI. Záruka 

 

Záruční podmínky jsou stanoveny výrobcem Softbank Robotics. Záruka na robota je 36 

měsíců. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

Tato smlouva může být měněna či doplněna jen v písemné formě číslovaných dodatků. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních. Po podpisu obou stran mají obě platnost 

originálu. Všechny spory, které vzniknou v souvislosti této smlouvy, budou projednány a 

rozhodnuty soudem České republiky. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím 

podpisem přečetly a že byla uzavřena na základě svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu obou stran. 

 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky 

 

 

V Liberci dne 03.02.2021     V Ostrově dne 

Ing. Oldřich Dlouhý      Ing. Pavel Žemlička 

 

 

 

 

 

 

……………………………….    ………………………………… 

(prodávající)       (kupující) 

  



3 

 

Obchodní podmínky  

 
Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy a prodávající i kupující je 

povinen se s nimi seznámit a dodržovat je. Pokud by tomu tak nebylo, je nutné zakročit. Více lze 

vyčíst v jednotlivých odstavcích.  

 

 

1. Úvodní ustanovení  

 
1.1. Tyto obchodní podmínky platí pro nákup u firmy EXACTEC, s identifikačním číslem: 

15700569, sídlem Vzdušná 56/4, Liberec 1, 46001, dále jen prodávající. Podmínky blíže 

vymezují a upřesňují práva a povinnosti prodávajícího (dodavatel) a kupujícího (zákazník). 

Uvádí-li se dále pojem zboží, rozumí se jím v případě dodávek služeb přiměřeně objednaná 

služba.  

 

1.2. Smluvní vztah mezi dodavatelem a zákazníkem vzniká v souladu s § 1740 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) okamžikem, kdy dodavatel včas projeví 

souhlas s nabídkou (např. přijetím objednávky apod.). Přijetí nabídky má za následek 

uzavření smlouvy jen tehdy, je-li dohoda o celém obsahu nabídky (aplikace § 1740 odst. 3 

NOZ se vylučuje).  

 

1.3. Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. Kupní smlouva a 

obchodní podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce.  

 

1.4. Při objednávání zboží je kupující povinen uvádět správně a pravdivě všechny údaje.  

 

1.5. Údaje uvedené v uživatelském účtu je kupující při jakékoliv jejich změně povinen 

aktualizovat. Údaje uvedené kupujícím v uživatelském účtu a při objednávání zboží jsou 

prodávajícím považovány za správné.  

 

 

 

2. Objednávka a uzavření kupní smlouvy  

 
2.1. Veškeré objednávky vytvořené zákazníkem jsou závazné pro obě strany. Podáním písemné 

objednávky kupující stvrzuje, že se seznámil s těmito obchodními podmínkami, jakož i 

reklamačním řádem a že s nimi souhlasí.  

 

2.2. Objednávka je návrhem kupní smlouvy. Kupní smlouva vzniká na základě objednávky a 

stává se platnou v den podpisu obou stran.  

 

2.3. Ceny uvedené v objednávce jsou pevné ceny.  

 

2.4. Objednávka vzniká na základě elektronické korespondence mezi objednavatelem a 

kupujícím. Podmínkou platnosti objednávky je vyplnění veškerých údajů a náležitostí (tzn. 

správné vyplnění objednávkového listu). 

  



4 

 

 

2.5. Objednávkový list zasílá sám kupující na základě předešlé komunikace. Objednávkový list 

musí obsahovat:  

 

- Firmu nebo OSVČ  

- Jméno a Příjmení objednavatele, či osobu zodpovědnou za objednávku, kontaktní údaje  

- IČO, DIČ,  

- Adresu, fakturační i dodací,  

- Název, počet, a cenu objednávaného zboží  

- Datum  

- Podpis  

 

2.6. Místem dodání zboží je adresa uvedená kupujícím v objednávce.  

 

2.7. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího jeho převzetím.  

 

2.8. Zasláním objednávky dává kupující prodávajícímu souhlas ke shromažďování a archivování 

osobních údajů o kupujícím, jeho nákupech či k pozdějšímu kontaktování. Veškeré 

informace o kupujícím nebudou předávány třetí straně.  

 

2.9. Dodavatel je povinen objednávky písemně potvrdit nejpozději do 14 od přijetí objednávky, 

nebo v této lhůtě objednávku splnit.  

 

2.10. Kupující bere na vědomí, že dle ustanovení § 1837 občanského zákoníku nelze mimo jiné 

odstoupit od kupní smlouvy o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání kupujícího.  

 

2.11. Kupující je oprávněn provést písemnou změnu závazné objednávky, pokud to lze od 

dodavatele objektivně požadovat, tj. nezpůsobí-li tato dodatečná změna nepřiměřené obtíže 

v provozu dodavatele, popř. není-li taková změna spojena s neúměrnými vícenáklady.  

 

2.12. Prodávající dodá zboží dle dohody, obvykle do 7 dnů po uzavření kupní smlouvy, je-li zboží 

skladem. Nebude-li dodavatel z objektivních příčin schopen dodržet dodací termín určený 

na objednávce v souladu s touto smlouvou, je povinen na tuto skutečnost neprodleně 

písemně upozornit (faxem či e-mailem) a navrhnout náhradní dodací lhůtu. Pokud kupující 

tuto náhradní lhůtu písemně nepotvrdí nejpozději do konce následujícího kalendářního dne 

po doručení oznámení dodavatele, platí, že objednávka byla zrušena.  

 

2.13. Při zrušení nebo opožděné objednávky je dodavatel povinen hradit prokazatelné provozní 

komplikace, náklady a jiné škody. Pokud toho kupující využije, dodavatel musí být 

informován písemnou formou.  

 

2.14. Prodávající má právo odmítnout objednávku, pokud kupující dříve neplnil svůj závazek 

odebrat zboží a zaplatit kupní cenu, popřípadě jinak porušil obchodní podmínky 

prodávajícího, nebo je v prodlení s platbami ve prospěch prodávajícího.  



5 

 

3. Platební podmínky  
 

3.1. Cena bude uřčena dle jednotlivých dílčích dodávek v příslušné objednávce přijaté 

dodavatelem.  

 

3.2. Cena jednotlivých dílčích dodávek se bude účtovat vystavením faktury. Dodavatel je 

povinen vydávat – pro každou objednávku zvlášť – ověřitelné a přehledné faktury. Faktury 

musí obsahovat označení objednávky, jakož i čísla jednotlivých položek. Kupující si 

vyhrazuje právo vrátit faktury, které neodpovídají smluvním nebo zákonným požadavkům, 

zejména zákonu o dani z přidané hodnoty. DPH se musí vykázat zvlášť.  

 

3.3. Datum splatnosti běží od doby, kdy je objednávka zcela dodána a převzata, nebo od 

vystavení faktury, kdy splatnost faktur za normálních podmínek je 14 dní od doručení 

kupujícímu, není-li stanoveno jinak.  

 

3.4. Kupující má práva fakturu vrátit, pokud bude v rozporu s body 1. až 3., nebo pokud bude 

scházet některá zákonem daná náležitost. Při vrácení faktury je dodavatel povinen chyby 

napravit a určit novou dobu splatnosti.  

 

3.5. Kupující se zavazuje uhradit dodavateli cenu jednotlivých dílčích dodávek ve lhůtě podle 

odst. 3. bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedeném na faktuře. Za den úhrady 

ceny se považuje den, kdy bude příslušná finanční částka připsána na účet dodavatele.  

 

3.6. Bude-li kupující v prodlení s úhradou ceny jednotlivé dílčí dodávky, je dodavatel oprávněn 

požadovat kromě dlužné částky také zákonné úroky z prodlení (smluvní úroky z prodlení, 

úroky z úroků, smluvní pokuty nebo jiné sankce z tohoto důvodu jsou vyloučeny).  

 

3.7. Dodavatel se zavazuje obratem písemně oznámit veškeré změny týkající se bankovního 

spojení a čísla účtu. Pokud dodavatel tuto svoji povinnost poruší, nenese druhá strana 

odpovědnost za nepřipsání příslušné částky na nový účet dodavatele, pokud prokáže, že 

částku poukázala na účet dodavatele jí známý v době poukázání příslušné částky.  

 

 

4. Dodací podmínky  

 
4.1. Dodavatel zasílá zboží na dohodnutou adresu za předem domluvených podmínek. Zásilky 

jsou zpracovány a odeslány pouze v pracovní dny. Adresa místa dodání může být jiná, než 

fakturační, pouze pokud je správně identifikována v objednávce.  

 

4.2. Dodavatel se zavazuje zajistit zboží vhodným obalem tak, aby nedošlo k poškození zboží v 

důsledku přepravy. Na obalu každé zásilky se dodavatel zavazuje uvést číslo příslušné 

objednávky, ke které se zásilka vztahuje. Dodavatel je povinen používat k balení zboží 

výhradně obaly, které nepoškozují životní prostředí.  

 

4.3. Poštovné, balné, clo a další náklady spojené s balením a přepravou zboží jsou již zahrnuty v 

ceně, není-li stanoveno jinak.  

 

4.4. Kupující se zavazuje dodané zboží na výzvu dopravce převzít a převzetí písemně potvrdit na 

dodacím listu, popř. na listu pro mezinárodní přepravu. Kupující je oprávněn požadovat 

jedno písemné vyhotovení dodacího listu. Na dodacím listu musí být uvedeno číslo 

příslušné objednávky.  



6 

 

 

4.5. Každá zásilka obsahuje dodací list, kde je uvedena přesná identifikace obsahu a množství 

objednaného zboží, faktura je poslána elektronicky e-mailem. Zákazník by měl vždy provést 

kontrolu objednaného zboží, tzn. název a číslo konkrétní zboží a počet kusů. Pokud 

vzniknou jakékoliv nesrovnalosti, zákazník je povinen prodávajícího okamžitě kontaktovat. 

Pokud zákazník dostane něco navíc, je povinen zboží vrátit na náklady prodávajícího, pokud 

něco schází, může kupující podat reklamaci, maximálně do 14 dnů od dodání.  

 

4.6. Zákazník má právo odmítnout převzetí zásilky, pokud při předání je patrné poškození, či 

když bude zásilka nekompletní.  

 

4.7. Při včasné reklamaci je zásilka posouzena, a po schválení vykompenzována. Po uplynutí 14-

ti dnů reklamace nemusí být uznána. Pokud zboží či transportní obal vykazuje jakékoliv 

poškození, je nutné za přítomnosti přepravce provést prohlídku zboží. Je li zboží poškozeno, 

je nutné pořídit fotodokumentaci a vyplnit škodní protokol. Odpovědnost za škody při 

přepravě nese dopravce. Poté je zboží nahrazeno, opraveno, či poskytnuta přiměřená sleva.  

 

4.8. Po odeslání zásilky není možné dodací adresu či převzetí oprávněné osoby měnit. Pokud 

kupující nedodrží tato ustanovení, prodávající nenese žádnou odpovědnost za opožděné 

dodání.  

 

4.9. Nebezpečí vzniku škody přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zásilky zboží.  

 

4.10. Bude-li dodavatel v prodlení s dodáním zboží, lze uplatnit právo na smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z ceny za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen nárok na náhradu škody.  

 

 

5. Reklamace  

 
5.1. Případné reklamace budou vyřízeny v souladu s právním řádem platným v ČR. Zboží lze 

reklamovat u provozovatele dle podmínek reklamačního řádu na korespondenční adrese 

firmy.  

 

5.2. Zboží na reklamaci posílejte na adresu sídla dodavatele, dobře zabalené. Dopravce neručí za 

špatně zabalené zásilky. Výrobce obvykle neuznává záruku u zboží poškozeného při 

přepravě, i když se závada projevila před transportem.  



7 

 

6. Závěrečná ustanovení  
 

6.1. Tyto obchodní podmínky platí pro kupujícího, v den odeslání objednávky.  

 

6.2. Odesláním objednávky kupující bez výhrad přijímá veškerá ustanovení obchodních 

podmínek ve znění platném v den odeslání objednávky, jakož i v den odeslání objednávky, 

platnou cenu objednaného zboží včetně přepravného.  

 

6.3. Při podání stížností je posuzován důvod pro vzniklou situaci. Vyřizování stížností zajišťuje 

prodávající prostřednictvím elektronické adresy info@exactec.com. Informaci o vyřízení 

stížnosti kupujícího zašle prodávající na elektronickou adresu kupujícího. V případě sporu 

mezi kupujícím spotřebitelem a prodávajícím může spotřebitel využít též možnosti 

mimosoudního řešení sporu. V takovém případě může kupující spotřebitel kontaktovat 

subjekt mimosoudního řešení sporu, kterým je Česká obchodní inspekce (www.coi.cz) a 

postupovat dle pravidel tam uvedených. Více informací o mimosoudním řešení sporů lze 

nalézt též na stránkách České obchodní inspekce. Zahájit alternativní řešení sporu je rovněž 

možné prostřednictvím on-line formuláře na stránkách https://webgate.ec.europa.eu/odr/.  

 

 

7. Reklamační řád  

 
7.1. Prodávající odpovídá za vady, které má prodaná věc při převzetí kupujícím (nejedná-li se o 

vady způsobené dopravcem) a které se vyskytnou po převzetí věci v záruční době.  

 

7.2. Záruční doba je 12 měsíců, pokud není stanoveno jinak. Záruční dobu lze prodloužit, to je 

stanoveno v záručním listě.  

 

7.3. Záruční doba běží ode dne převzetí kupujícího.  

 

7.4. Jde-li o vadu, kterou lze odstranit, má kupující právo, aby byla bezplatně, včas a řádně 

odstraněna. Prodávající je povinen vadu bez zbytečného odkladu odstranit. Spotřebitel 

rovněž může požadovat přiměřenou slevu. Spotřebitel má právo na přiměřenou slevu i v 

případě, že mu prodávající nemůže dodat novou věc bez vad, vyměnit její součást nebo věc 

opravit, jakož i v případě, že prodávající nezjedná nápravu v přiměřené době.  

 

7.5. Jde-li o vadu, kterou není možné odstranit a která brání tomu, aby věc mohla být řádně 

užívána jako věc bez vady, má kupující právo na výměnu věci anebo má právo od smlouvy 

odstoupit.  

 

7.6. Práva z odpovědnosti za vady se uplatňují u prodávajícího, u kterého byla věc koupena. 

Pokud tyto práva nejsou uplatněny v záruční době, zaniknou. Doba od uplatnění práva do 

doby, kdy si kupující je povinen věc převzít, se do záruční doby nepočítá.  

 

7.7. Dodavatel je povinen rozhodnout o reklamaci ihned, ve složitých případech do tří 

pracovních dnů. Do této lhůty se nezapočítává doba přiměřená podle druhu výrobku či 

služby potřebná k odbornému posouzení vady. Reklamace, včetně odstranění vady musí být 

vyřízena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30-ti dnů ode dne uplatnění reklamace, 

pokud není dohodnuto jinak. Po uplynutí této lhůty je vada považována za neodstranitelnou. 

Běh lhůty pro vyřízení reklamací je pozastaven v případě, že prodávající od kupujícího 

neobdržel veškeré podklady potřebné pro vyřízení reklamace (části zboží, popis vady, 

jiných podkladů apod.). Prodávající je povinen si vyžádat doplnění podkladů od kupujícího 



8 

 

okamžitě. Lhůta pro vyřízení reklamace je od tohoto data pozastavena až do dodání 

požadovaných podkladů kupujícím.  

 

7.8. Dodavatel je povinen vystavit kupujícímu písemné potvrzení o tom, kdy byla reklamace 

uplatněna, co je obsahem reklamace, jakým způsobem bude reklamace nahrazena a to e-

mailem okamžitě po stanovení vady, nejpozději však do 14-ti dnů ode dne podání 

reklamace. Součástí písemného potvrzení je dále datum, způsob vyřízení reklamace, 

potvrzení opravy či zamítnutí.  

 

7.9. Reklamované zboží (součástí musí být dodací list a popis závady) je možné a) dopravit na 

adresu sídla prodejce v původním či jiném vhodném obalu. Kupující má právo na 

kompenzaci nákladů spojených s doručením zboží. Zažádat je nutné do 30 dnů, b) 

prodávající zajistí svoz reklamovaného zboží od kupujícího na své náklady. Kupující je v 

takovém případě povinen zboží připravit k přepravě tak, aby nedošlo k poškození. V případě 

zamítnutí reklamace může prodávající požadovat proplacení nákladů na přepravu, či navýšit 

cenu za reklamaci.  

 

 

8. Ochrana osobních údajů  

 
8.1. Firma EXACTEC se zavazuje jednat dle nařízení EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Náš informační systém upraven tak, aby splňoval podmínky tohoto nařízení. Data 

zpracováváme a chráníme údaje našich zákazníků podle nových zásad o zpracování 

osobních údajů v souladu s platnou legislativou.  

 

8.2. Data nebudou v žádném případě předávána třetí straně. Data sdružujeme pouze k 

obchodním účelům.  

 

Obchodní podmínky byly vytvořeny ke kupní smlouvě. Pokud by v nich něco chybělo, či nebylo 

specifikováno, lze vytvořit dodatek ke kupní smlouvě na základě dohody mezi kupujícím a 

prodávajícím. Pokud si kupující důkladně nepřečte OP, a přesto podepíše kupní smlouvu, 

odpovědnost nenese prodávající. 

 

 


